FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL PSPS_TA N° 03/2017

ERRATA Nº 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM CARÁTER TEMPORÁRIO

A Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, através da Pró-Reitoria de Administração e Divisão

de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto nas Leis nº 7.564,

de 9 de setembro de 2010, e nº  7.731, de 7 de março de 2012, do Município de Blumenau, e na Resolução

CONSUNI/FURB nº 006, de 6 de março de 2015, torna público que o Anexo II do EDITAL PSPS_TA Nº 03/2017,

para contratação, em caráter temporário, de servidor técnico-administrativo, passa a vigorar com a seguinte

redação:

ANEXO II

DESCRIÇÃO DAS FUNÇÕES

[...]

Código: C401001 - Assistente Operacional – Manejo de Animais

Executar atividades de natureza operacional, abrangendo trabalhos de eletricidade, hidráulica, marcenaria,
construção civil, pintura, jardinagem, encadernação e laboratórios. Atividades executadas no Projeto Bugio em
Indaial, como manutenção e limpeza interna e externa de cativeiros, auxílio na contenção física dos animais,
auxilio na alimentação: higienizar cortar e distribuir frutas aos animais, recolher as sobras e buscar folhas e frutas
para os animais.

[...]

Blumenau, 31 de maio de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas